
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2023 г. № 104-18/5 
г. Белинский

О внесении изменений в Положение о порядке взимания с родителей 
(законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Белинского района Пензенской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Белинский 
район Пензенской области,

Собрание представителей Белинского района Пензенской области решило:

1. Внести изменения в Положение о порядке взимания с родителей 
(законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях Белинского 
района Пензенской области, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, утвержденное решением Собрания 
представителей Белинского района Пензенской области от 06.02.2012 
№ 691-89/2, изложив подпункт 4 пункта 10 главы 5 в следующей редакции:

«- за детьми военнослужащих, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также граждан, 
заключивших контракт на прохождение службы в военизированных 
формированиях Российской Федерации (добровольцев), не только в период 
участия военнослужащих (служащих, добровольцев) в специальной военной 
операции, но и по завершении их участия в ней.

В случае гибели участника специальной военной операции сохраняется 
право на предоставление мер поддержки, предусмотренных в отношении



детей, до окончания их обучения в соответствующей образовательной 
организации.».

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном 
издании «Газета Белинского района Пензенской области «Чембарские 
вести».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу 
Белинского района.

Председатель Собрания представителей
Белинского района Пензенской области И.П.Бичкурова

| ( т 5 (  р . л . Л *

Глава Белинского района Пензенской области С.А.Сорокин


